SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937
E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 079/2024/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no  art. 37 VIII da
Constituição Federal, no Decreto n.º 9.508/2018, na Resolução Normativa n.º 154/CUn/2021,
de 4 de outubro de 2021, na Resolução Normativa  n.º 145/2020/CUN, de 27 de outubro de
2020 e na Resolução Normativa n.º 57/2019/CPG, de 28 de novembro de 2019, torna público
o  RESULTADO FINAL do Processo  Seletivo  destinado a  selecionar  candidatos(as)  não
nacionais para o provimento de vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado em Serviço
Social  objeto  do  EDITAL N.º  003/2024/PPGSS.  Considera-se  candidato(a)  não  nacional
aquele que não possua nacionalidade ou naturalização brasileira.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL
LINHA 1

SERVIÇO SOCIAL, DIREITOS E POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS)

Classificação Inscrição Média Final Resultado

1º 20240008859 7,08 Aprovado

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL
LINHA 1

SERVIÇO SOCIAL, DIREITOS E POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS)

Classificação Inscrição Média Final Resultado

1º 20240008124 7,33 Aprovada

Página 1 de 2
Portaria nº 079/2024/PPGSS – Homologação do Resultado Final de Seleção dos Candidatos Não Nacionais – Edital N.º 003/2024/PPGSS

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL
LINHA 2

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS(AS)

Classificação Inscrição Média Final Resultado

1º 20240008389 7,08 Aprovada

Florianópolis, 05 de novembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Liliane Moser
Coordenadora do PPGSS
Portaria nº 2133/2024/GR

Página 2 de 2
Portaria nº 079/2024/PPGSS – Homologação do Resultado Final de Seleção dos Candidatos Não Nacionais – Edital N.º 003/2024/PPGSS

		2024-11-05T14:56:08-0300